
UCHWAŁA NR 489/86/08
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU

 z dnia 23 października 2008 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz
dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2008 rok.

                 Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
– o samorządzie powiatowym Dz. U z 2001 roku Nr 142. poz. 1592 z póz. zm.)
art. 165 i 188 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku – o finansach publicznych
( Dz. U Nr 249 poz. 2104 z póz. zm.) 

Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:
§ 1.

1. Zwiększyć dochody budżetu powiatu na 2008 rok o kwotę 497 226,00
zł, w dziale 851 – Opieka społeczna, rozdział 85156 – Składki na
ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, paragraf 2110 – Dotacje
celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami
realizowane przez powiat.

     Dochody budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
               41 300 885,00 zł.

2. Zwiększyć wydatki budżetu powiatu na 2008 rok o kwotę 497 226,00
zł, 851 – Opieka społeczna, rozdział 85156 – Składki na
ubezpieczenia zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, paragraf 4130 – Składki na
ubezpieczenia zdrowotne.

     Wydatki budżetu powiatu po dokonanych zmianach wynoszą
     46 400 885,00 zł.

§ 2.
Dokonać zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2008 rok, zgodnie z
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w 2008 roku.

Zarząd:
Przewodniczący           Paweł Kaźmierczak               ........................
Członek                        Andrzej Twardowski             ......................... 
Członek                        Sławomir Fułek                     ......................... 
Członek                        Szczepan Jamiołkowski         ........................
Członek                        Adam Pijankowski                ........................  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 489/86/08



Zarządu Powiatu z dnia 23 października 2008 roku.

Klasyfikacja
budżetowa

Dzi
ał

Roz
dział

§ Treść
Stan przed

zmianą
Zmniej
szenia

Zwięk
szenia

Stan po
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 60 000 3 000 3 000 60 000
01005 Prace geodezyjno-

urządzeniowe na potrzeby
rolnictwa 60 000 3 000 3 000 60 000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000 3 000 8 000
4300 Zakup usług pozostałych 55 000 3 000 52 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 5 502 721 500 500 5 502 721

75414 Obrona cywilna 500 500 500 500
4300 Zakup usług pozostałych 500 500 0
4410 Podróże służbowe krajowe 0 400 400
4700 Szkolenie pracowników

niebędących członkami
korpusu służby cywilnej 0 100 100

801 Oświata i wychowanie 14 623 562 37 654 37 654 14 623 562
80114 Zespoły obsługi

ekonomiczno-
administracyjnej szkół 306 700 7 000 313 700

4010 Wynagrodzenia osobowe
pracowników 202 000 7 000 209 000

80123 Licea profilowane 633 876 9 800 643 676
4010 Wynagrodzenia osobowe

pracowników 473 232 9 800 483 032
80130 Szkoły zawodowe 6 761 755 20 854 20 854 6 761 755

4040 Dodatkowe wynagrodzenie
roczne 312 961 20 854 292 107

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne 620 637 16 785 637 422

4120 Składki na Fundusz Pracy 105 298 4 069 109 367
80146 Dokształcanie zawodowe

nauczycieli 35 000 16 800 18 200
4300 Zakup usług pozostałych 23 500 12 200 11 300
4410 Podróże służbowe krajowe 11 500 4 600 6 900

852 Pomoc społeczna 3 777 885 1 500 1 500 3 777 885
85202 Domy pomocy społecznej 1 625 600 1 500 1 500 1 625 600

4260 Zakup energii 43 500 1 000 42 500
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200 500 1 700
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług

telekomunikacyjnych
telefonii stacjonarnej 9 000 500 8 500

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000 1 000 2 000
853 Pozostałe zadania w

zakresie polityki społecznej 1 507 800 20 385 20 385 1 507 800



85333 Powiatowe urzędy pracy 1 400 600 20 385 20 385 1 400 600
4040 Dodatkowe wynagrodzenie

roczne 54 700 116 54 584
4210 Zakup materiałów i

wyposażenia 47 800 15 958 63 758
4260 Zakup energii 40 000 4 000 36 000
4300 Zakup usług pozostałych 31 058 15 000 16 058
4430 Różne opłaty i składki 1 842 34 1 876
4400 Opłaty czynszowe za

pomieszczenia biurowe 48 000 1 269 46 731
4440 Odpisy na ZFŚS 29 000 4 393 33 393

854 Edukacyjna opieka
wychowawcza 3 221 838 4 400 4 400 3 221 838

85407 Placówki wychowania
pozaszkolnego 343 750 4 400 348 150

4110 Składki na ubezpieczenia
społeczne 38 570 1 800 40 370

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 820 500 6 320
4300 Zakup usług pozostałych 2 020 2 100 4 120

85446 Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli 13 000 4 400 8 600

4300 Zakup usług pozostałych 8 500 1 800 6 700
4410 Podróże służbowe krajowe 4 500 2 600 1 900

Razem: 28 693 806 47 054 47 054 28 693 806



Uzasadnienie  
UCHWAŁY Nr 489/86/08

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU
z dnia 23 października 2008 roku

w sprawie zwiększenia dochodów i wydatków budżetu powiatu oraz
dokonania zmian w planie wydatków budżetu na 2008 rok.

I. W zakresie zwiększenia dochodów budżetu powiatu na 2008 rok.
1. Zwiększenie dochodów wynika z otrzymanej decyzji Wojewody

Mazowieckiego Nr 191 z dnia 30 września 2008 roku, w sprawie
zwiększenia dotacji na 2008 rok, o kwotę 497 226 zł, z przeznaczeniem
na sfinansowanie składek na ubezpieczenia zdrowotne za bezrobotnych,
którzy utracili prawo do zasiłków dla bezrobotnych.

II. W zakresie zwiększenia wydatków budżetu powiatu na 2008 rok.
Zwiększenie dochodów budżetu powiatu o kwotę 497 226 zł spowodowało
zwiększenie wydatków na opłacenie składek zdrowotnych za bezrobotnych,
którzy utracili prawo do zasiłku dla bezrobotnych. 
III. W zakresie dokonania zmian w planie wydatków budżetu powiatu na
2008 rok.  

1. Zmiany w planie wydatków w dziale 010, rozdział 01005 polegające na
zmniejszeniu wydatków na zakup usług pozostałych wydatków 3 000 zł,
a zwiększenie wydatków na wynagrodzenia bezosobowe również o 3 000
zł, zostało dokonane na prośbę Naczelnika Wydziału Geodezji.

2. Zmiany w planie wydatków działu 754, rozdział 75414 wynika
wydatków uwagi na fakt, że nie zachodzi konieczność konserwacji
urządzeń, środki te zostaną wykorzystane na delegacje służbowe oraz
szkolenie pracowników.  

3. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 80130 – Szkoły zawodowe w §
4040 o 20 854 zł, a zwiększenie wydatków na pochodne od wynagrodzeń
o tą samą kwotę dokonane zostało na prośbę Dyrektora Zespołu Szkół Nr
1 w Sierpcu.

4. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 80146 – Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli 16 800 zł, pozwoli na zwiększenie wydatków
na wynagrodzenia w rozdziałach: 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno
– administracyjne szkół i 80123 – Licea profilowane. 

5. Dokonanie zmian w planie wydatków domu Pomocy Społecznej zostało
dokonane na prośbę Dyrektora wydatków wynikają z braku środków
wydatków paragrafach: 4280, wydatków 4410, a nadmiarem wydatków
paragrafach: 4260, i 4370. 

6. Zmiany w planie finansowym Powiatowego Urzędu Pracy zostało
dokonane na prośbę Dyrektora Urzędu, w związku wydatków nadwyżką
środków w paragrafach: 4040,4260,4300, a brakiem środków w
paragrafach: 4210,4430,4440.



7. Zmniejszenie wydatków w rozdziale 85446- Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli o kwotę 4 400 zł, pozwoli na zwiększenie w
planie finansowym Ogniska Pracy Pozaszkolnej.

Zarząd Powiatu mając na uwadze racjonalne wykorzystanie środków
postanowił jak w uchwale.
     


